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III Torneio Natação de Conímbriga
Condeixa-a-Nova, 15-5-2021

1 - 1ª Jornada - 1ª Sessão 15-05-2021 - 10:00

Prova 1 Femin., 800m Livres Absoluto
15-05-2021 - 10:00 Resultados
Rec Nac 25m Absoluto 8:20.97 Diana Margarida, DURAES POR Glasgow (GBR) 04-12-2019
Rec Nac 25m Sen 8:20.97 Diana Margarida, DURAES POR Glasgow (GBR) 04-12-2019
Rec Nac 25m 17 8:32.83 Tamila Hryhorivna, HOLUB SCB Porto 13-12-2015
Rec Nac 25m 16 8:45.41 Tamila Hryhorivna, HOLUB SCB Porto 21-12-2014
Rec Nac 25m Juv A 8:46.74 Ana Claudia, SANTOS SFUAP Cantanhede 19-12-2004
Rec Nac 25m Juv B 9:00.27 Alexandra Maria, SILVA FCP Antibbes (FRA) 20-12-1980
Rec Nac 25m Inf A 9:03.90 Alexandra Maria, SILVA FCP Porto 13-07-1980
Rec Nac 25m Inf B 9:33.95 Filipa Vilas, RUIVO DNMG Nazaré 16-05-2009
Rec Torneio 8:59.20 Alexandra, FRAZAO CASPAE Condeixa 13-05-2018
Pontos: FINA 2020

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Mariana Carmo, ROSA 05 Louzan Natacao/EFAPEL 9:20.52 625
100m: 1:05.63 1:05.63 300m: 3:25.31 1:10.36 500m: 5:46.62 1:10.77 700m: 8:09.87 1:11.97
200m: 2:14.95 1:09.32 400m: 4:35.85 1:10.54 600m: 6:57.90 1:11.28 800m: 9:20.52 1:10.65

2. Ines Mariana, PINHEIRO 03 Academica de Coimbra 9:26.46 605
100m: 1:06.25 1:06.25 300m: 3:27.83 1:11.74 500m: 5:52.34 1:12.70 700m: 8:17.13 1:12.45
200m: 2:16.09 1:09.84 400m: 4:39.64 1:11.81 600m: 7:04.68 1:12.34 800m: 9:26.46 1:09.33

3. Anita Gouveia, COSTA 06 Condeixa Clube 9:33.20 584
100m: 1:07.96 1:07.96 300m: 3:34.27 1:13.49 500m: 5:59.24 1:11.61 700m: 8:21.71 1:11.41
200m: 2:20.78 1:12.82 400m: 4:47.63 1:13.36 600m: 7:10.30 1:11.06 800m: 9:33.20 1:11.49

4. Beatriz Ferreira, GASPAR 04 Uniao Coimbra 9:39.20 566
100m: 1:08.77 1:08.77 300m: 3:34.84 1:13.00 500m: 6:00.83 1:12.97 700m: 8:27.76 1:13.16
200m: 2:21.84 1:13.07 400m: 4:47.86 1:13.02 600m: 7:14.60 1:13.77 800m: 9:39.20 1:11.44

5. Rita Sofia, NUNES 05 Colegio Efanor 9:40.99 561
100m: 1:07.40 1:07.40 300m: 3:33.71 1:13.75 500m: 6:01.54 1:13.65 700m: 8:29.41 1:13.80
200m: 2:19.96 1:12.56 400m: 4:47.89 1:14.18 600m: 7:15.61 1:14.07 800m: 9:40.99 1:11.58

6. Catarina Trigo, FERREIRA 02 Natacao de Lisboa 9:46.65 545
100m: 1:08.25 1:08.25 300m: 3:36.77 1:14.50 500m: 6:05.50 1:14.13 700m: 8:35.46 1:15.00
200m: 2:22.27 1:14.02 400m: 4:51.37 1:14.60 600m: 7:20.46 1:14.96 800m: 9:46.65 1:11.19

7. Mariana Marques, MERCEDES 03 Vikings 9:54.72 523
100m: 1:11.56 1:11.56 300m: 3:43.46 1:16.11 500m: 6:13.66 1:14.15 700m: 8:42.38 1:13.27
200m: 2:27.35 1:15.79 400m: 4:59.51 1:16.05 600m: 7:29.11 1:15.45 800m: 9:54.72 1:12.34

8. Maria Neto, FERREIRA 06 Fundacao Beatriz Santos 9:59.57 510
100m: 1:09.67 1:09.67 300m: 3:40.20 1:15.41 500m: 6:12.80 1:16.34 700m: 8:45.54 1:15.84
200m: 2:24.79 1:15.12 400m: 4:56.46 1:16.26 600m: 7:29.70 1:16.90 800m: 9:59.57 1:14.03

9. Carolina, PARREIRA 06 Sporting 10:00.77 507
100m: 1:08.88 1:08.88 300m: 3:36.11 1:14.21 500m: 6:06.59 1:15.83 700m: 8:41.70 1:18.85
200m: 2:21.90 1:13.02 400m: 4:50.76 1:14.65 600m: 7:22.85 1:16.26 800m: 10:00.77 1:19.07

10. Diana Valadas, HORTA 04 Uniao Piedense 10:01.26 506
100m: 1:11.02 1:11.02 300m: 3:41.72 1:15.55 500m: 6:14.06 1:16.63 700m: 8:46.52 1:16.44
200m: 2:26.17 1:15.15 400m: 4:57.43 1:15.71 600m: 7:30.08 1:16.02 800m: 10:01.26 1:14.74

11. Maria Francisca, ALVES 04 Ba-Leiria 10:06.60 493
100m: 1:09.55 1:09.55 300m: 3:40.07 1:15.63 500m: 6:14.36 1:17.68 700m: 8:51.02 1:18.37
200m: 2:24.44 1:14.89 400m: 4:56.68 1:16.61 600m: 7:32.65 1:18.29 800m: 10:06.60 1:15.58

12. Sara Dias, NEVES 03 Miranda do Corvo 10:07.71 490
100m: 1:10.78 1:10.78 300m: 3:43.24 1:16.61 500m: 6:17.30 1:17.01 700m: 8:51.70 1:17.13
200m: 2:26.63 1:15.85 400m: 5:00.29 1:17.05 600m: 7:34.57 1:17.27 800m: 10:07.71 1:16.01

13. Constanca Arinto, TRINDADE 06 Alcobaca 10:19.92 462
100m: 1:13.81 1:13.81 300m: 3:49.02 1:17.80 500m: 6:26.10 1:18.43 700m: 9:03.17 1:18.26
200m: 2:31.22 1:17.41 400m: 5:07.67 1:18.65 600m: 7:44.91 1:18.81 800m: 10:19.92 1:16.75

14. Luna Almeida, RODRIGUES 07 Columbofila Cantanhedense 10:55.46 391
100m: 1:16.37 1:16.37 300m: 4:00.78 1:22.69 500m: 6:47.59 1:23.16 700m: 9:35.79 1:24.32
200m: 2:38.09 1:21.72 400m: 5:24.43 1:23.65 600m: 8:11.47 1:23.88 800m: 10:55.46 1:19.67
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III Torneio Natação de Conímbriga
Condeixa-a-Nova, 15-5-2021

Prova 2 Masc., 800m Livres Absoluto
15-05-2021 - 10:25 Resultados
Rec Nac 25m Absoluto 7:42.14 Jose Paulo, LOPES SCB Felgueiras 20-12-2019
Rec Nac 25m Sen 7:42.14 Jose Paulo, LOPES SCB Felgueiras 20-12-2019
Rec Nac 25m 18 7:56.76 Guilherme Filipe, PINA BSCN Porto 11-12-2015
Rec Nac 25m 17 8:00.80 Gustavo Manuel, SANTA CNLA Leiria 06-12-2009
Rec Nac 25m Juv A 8:09.43 Rui Filipe, COSTA VSC Senhora da Hora 12-05-2007
Rec Nac 25m Juv B 8:27.18 Rui Filipe, COSTA VSC Senhora da Hora 13-05-2006
Rec Nac 25m Inf A 8:36.36 Andre Vilas, RUIVO DNMG Nazaré 25-05-2014
Rec Nac 25m Inf B 9:07.20 Andre Vilas, RUIVO DNMG Leiria 03-03-2013
Rec Torneio 8:08.53 Jose Paula, CARVALHO SFUAP Condeixa 13-05-2017
Pontos: FINA 2020

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Martim Miranda, MACHADO 03 Uniao Coimbra 8:24.42 679
100m: 1:00.25 1:00.25 300m: 3:07.10 1:03.57 500m: 5:13.81 1:03.20 700m: 7:22.04 1:04.36
200m: 2:03.53 1:03.28 400m: 4:10.61 1:03.51 600m: 6:17.68 1:03.87 800m: 8:24.42 1:02.38

2. Vitor Belo, CLARA 04 Ba-Leiria 8:53.27 574
100m: 1:00.79 1:00.79 300m: 3:14.79 1:07.37 500m: 5:29.56 1:07.24 700m: 7:46.36 1:08.12
200m: 2:07.42 1:06.63 400m: 4:22.32 1:07.53 600m: 6:38.24 1:08.68 800m: 8:53.27 1:06.91

3. Martim Rebelo, MALFEITO 02 Natacao de Lisboa 8:57.60 561
100m: 1:02.07 1:02.07 300m: 3:18.59 1:08.26 500m: 5:36.19 1:07.89 700m: 7:50.86 1:07.34
200m: 2:10.33 1:08.26 400m: 4:28.30 1:09.71 600m: 6:43.52 1:07.33 800m: 8:57.60 1:06.74

4. Guilherme Maia, CARDOSO 05 Columbofila Cantanhedense 8:59.57 555
100m: 1:03.48 1:03.48 300m: 3:18.14 1:07.61 500m: 5:35.25 1:09.02 700m: 7:53.67 1:08.95
200m: 2:10.53 1:07.05 400m: 4:26.23 1:08.09 600m: 6:44.72 1:09.47 800m: 8:59.57 1:05.90

5. Gonçalo Duarte, SANTOS 00 Vikings 9:00.79 551
100m: 1:03.58 1:03.58 300m: 3:20.02 1:08.20 500m: 5:36.76 1:08.03 700m: 7:53.76 1:08.26
200m: 2:11.82 1:08.24 400m: 4:28.73 1:08.71 600m: 6:45.50 1:08.74 800m: 9:00.79 1:07.03

6. João Nunes, DUARTE 01 Colegio Efanor 9:00.95 550
100m: 1:04.29 1:04.29 300m: 3:19.46 1:07.88 500m: 5:35.30 1:08.07 700m: 7:51.74 1:08.36
200m: 2:11.58 1:07.29 400m: 4:27.23 1:07.77 600m: 6:43.38 1:08.08 800m: 9:00.95 1:09.21

7. Alexandre Coelho, VIEIRA 03 Sporting 9:01.08 550
100m: 1:02.47 1:02.47 300m: 3:18.04 1:07.99 500m: 5:34.31 1:08.05 700m: 7:51.66 1:08.58
200m: 2:10.05 1:07.58 400m: 4:26.26 1:08.22 600m: 6:43.08 1:08.77 800m: 9:01.08 1:09.42

8. Guilherme Matias, CRISTINO 03 Uniao Piedense 9:08.68 527
100m: 1:01.66 1:01.66 300m: 3:19.18 1:09.10 500m: 5:38.06 1:09.07 700m: 7:59.07 1:11.30
200m: 2:10.08 1:08.42 400m: 4:28.99 1:09.81 600m: 6:47.77 1:09.71 800m: 9:08.68 1:09.61

9. Goncalo Carvalho, SANTOS 05 Louzan Natacao/EFAPEL 9:19.92 496
100m: 1:05.72 1:05.72 300m: 3:25.06 1:10.11 500m: 5:47.48 1:11.59 700m: 8:10.44 1:11.17
200m: 2:14.95 1:09.23 400m: 4:35.89 1:10.83 600m: 6:59.27 1:11.79 800m: 9:19.92 1:09.48

10. Jose Miguel, MARQUES 06 Condeixa Clube 9:31.02 468
100m: 1:03.05 1:03.05 300m: 3:23.06 1:10.43 500m: 5:52.74 1:18.49 700m: 8:20.95 1:13.21
200m: 2:12.63 1:09.58 400m: 4:34.25 1:11.19 600m: 7:07.74 1:15.00 800m: 9:31.02 1:10.07

11. Samuel Baptista, FIGUEIRA 05 Academica de Coimbra 9:35.65 457
100m: 1:07.36 1:07.36 300m: 3:33.48 1:13.32 500m: 5:59.95 1:12.62 700m: 8:24.75 1:12.83
200m: 2:20.16 1:12.80 400m: 4:47.33 1:13.85 600m: 7:11.92 1:11.97 800m: 9:35.65 1:10.90

12. Tomas Veiga, PEREIRA 06 Fundacao Beatriz Santos 9:41.98 442
100m: 1:09.11 1:09.11 300m: 3:37.30 1:14.09 500m: 6:05.01 1:13.58 700m: 8:30.97 1:13.14
200m: 2:23.21 1:14.10 400m: 4:51.43 1:14.13 600m: 7:17.83 1:12.82 800m: 9:41.98 1:11.01

13. Daniel Batista, TAVARES 06 Bombeiros Mealhada/ CA 9:43.73 438
100m: 1:03.11 1:03.11 300m: 3:22.27 1:09.93 500m: 5:59.90 1:27.96 700m: 8:32.09 1:16.84
200m: 2:12.34 1:09.23 400m: 4:31.94 1:09.67 600m: 7:15.25 1:15.35 800m: 9:43.73 1:11.64

14. Rui Joao, MARQUES 02 Nautico Academico 9:56.66 410
100m: 1:06.75 1:06.75 300m: 3:33.68 1:15.11 500m: 6:05.30 1:15.57 700m: 8:39.84 1:16.93
200m: 2:18.57 1:11.82 400m: 4:49.73 1:16.05 600m: 7:22.91 1:17.61 800m: 9:56.66 1:16.82

15. Tomas Portugal, SILVEIRA 05 Alcobaca 10:04.60 394
100m: 1:06.85 1:06.85 300m: 3:38.26 1:16.42 500m: 6:13.35 1:17.83 700m: 8:48.61 1:17.65
200m: 2:21.84 1:14.99 400m: 4:55.52 1:17.26 600m: 7:30.96 1:17.61 800m: 10:04.60 1:15.99
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III Torneio Natação de Conímbriga
Condeixa-a-Nova, 15-5-2021

Prova 3 Femin., 100m Bruços Absoluto
15-05-2021 - 10:45 Resultados
Rec Nac 25m Absoluto 1:07.17 Diana Duarte, GOMES CNA S. António Cavaleiros 19-12-2009
Rec Nac 25m Sen 1:07.17 Diana Duarte, GOMES CNA S. António Cavaleiros 19-12-2009
Rec Nac 25m 17 1:08.02 Raquel Gomes, PEREIRA SAD Funchal 09-12-2016
Rec Nac 25m 16 1:08.85 Ana Pinho, RODRIGUES AEJ Ponte de Sôr 13-12-2009
Rec Nac 25m Juv A 1:09.59 Diana Duarte, GOMES ABVE Tomar 13-03-2004
Rec Nac 25m Juv B 1:11.76 Diana Duarte, GOMES ABVE Reboleira 28-06-2003
Rec Nac 25m Inf A 1:13.43 Raquel Gomes, PEREIRA SANL Abrantes 13-04-2013
Rec Nac 25m Inf B 1:17.79 Mariana Ferrinha, CUNHA AAC Coimbra 19-03-1995
Pontos: FINA 2020

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

1. Rita Fernandes, LEITAO 96 Natacao de Lisboa 1:15.78 557 35.94 39.84
2. Luana Pinto, DOMINGUES 03 Ba-Leiria 1:15.90 554 35.23 40.67
3. Marta Pereira, DOMINGOS 04 Uniao Piedense 1:18.40 503 36.81 41.59
4. Ana Carolina, MONTEIRO 04 Uniao Coimbra 1:19.14 489 37.61 41.53
5. Juliana Branco, REIS 05 Alcobaca 1:19.25 487 37.34 41.91
6. Filipa Roma, BRIZIDA 06 Ba-Leiria 1:20.32 468 38.08 42.24
7. Ana Carolina, NEVES 00 Academica de Coimbra 1:20.46 465 38.13 42.33
8. Marisa Isabel, NOBRE 05 Columbofila Cantanhedense 1:21.17 453 38.18 42.99
9. Beatriz Silva, NEVES 06 Fundacao Beatriz Santos 1:24.86 396 40.41 44.45

10. Marta Domingues, GAMEIRO 04 Nautico Academico 1:26.99 368 41.16 45.83
11. Maria Ines, ALVES 05 Academica de Coimbra 1:28.04 355 41.05 46.99
12. Laura Torrao, CARVALHO 05 Nautico Academico 1:28.62 348 41.52 47.10
13. Marta Andre, AGUILAR 07 Fundacao Beatriz Santos 1:29.68 336 42.46 47.22
14. Sofia, TYUTYUNYK 08 Bombeiros Mealhada/ CA 1:39.91 243 47.99 51.92
15. Ana Rita, CARVALHO 09 Condeixa Clube 1:42.01 228 47.92 54.09

Prova 4 Masc., 100m Bruços Absoluto
15-05-2021 - 10:55 Resultados
Rec Nac 25m Absoluto 58.19 Carlos Esteves, ALMEIDA POR Chartres (FRA) 22-11-2012
Rec Nac 25m Sen 58.19 Carlos Esteves, ALMEIDA POR Chartres (FRA) 22-11-2012
Rec Nac 25m 18 1:01.25 Pedro Miguel, AGOSTINHO SCP S. António Cavaleiros 19-12-2009
Rec Nac 25m 17 1:02.99 Andre Goncalo, SANTOS LSC Felgueiras 21-12-2013
Rec Nac 25m Juv A 1:03.25 Ricardo Samuel, PEREIRA SLB Algés 13-07-2019
Rec Nac 25m Juv B 1:04.22 Andre Goncalo, SANTOS LSC Braga 04-03-2012
Rec Nac 25m Inf A 1:07.92 Andre Goncalo, SANTOS LSC Viseu 12-03-2011
Rec Nac 25m Inf B 1:09.54 Andre Goncalo, SANTOS LSC Lousada 15-05-2010
Pontos: FINA 2020

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

1. Filipe Miguel, GOMES 97 Ba-Leiria 1:05.03 625 31.38 33.65
2. Pedro Ferraz, ESTEVES 99 Natacao de Lisboa 1:06.30 590 30.76 35.54
3. Daniel, TSYKAL 04 Alcobaca 1:07.09 569 32.01 35.08
4. Joao Gabriel, ANICETO 04 Ba-Leiria 1:08.86 526 31.89 36.97
5. Joaquim Agra, MERUJE 01 Uniao Coimbra 1:08.93 525 31.76 37.17
6. Miguel Caridade, GASPAR 99 Academica de Coimbra 1:09.77 506 33.01 36.76
7. Tiago Rafael, MARTINS 97 Vikings 1:10.45 491 33.47 36.98
8. Vicente Morgado, VENTOSO 00 Vikings 1:12.31 454 33.31 39.00
9. Tiago Rodrigues, PINTO 05 Sporting 1:12.52 450 33.79 38.73

10. Duarte Jose, FERNANDES 06 Uniao Coimbra 1:13.48 433 34.10 39.38
11. Manuel Angelo, PEREIRA 05 Sporting 1:16.65 381 35.65 41.00
12. Diogo Cura, NEVES 06 Condeixa Clube 1:17.34 371 36.39 40.95
13. Tomas Nolan, SANTOS 06 Fundacao Beatriz Santos 1:17.80 365 37.30 40.50
14. David Valdagua, COUTINHO 03 Uniao Coimbra 1:19.61 340 37.11 42.50
15. Antonio Pedro, MOREIRA 08 Colegio Efanor 1:26.99 261 41.47 45.52
16. Rafael Pereira, RODRIGUES 08 Condeixa Clube 1:28.47 248 42.18 46.29
17. Santiago Leite, BARATA 08 Colegio Efanor 1:31.29 226 42.10 49.19
18. Simao Domingues, PAZ 06 Miranda do Corvo 1:32.39 218 44.00 48.39

DSQ Rui Mamede, SANTOS 04 Uniao Coimbra
O atleta efetuou toque alternado de mãos na viragem aos 25m e 75m
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III Torneio Natação de Conímbriga
Condeixa-a-Nova, 15-5-2021

Prova 4, Masc., 100m Bruços, Absoluto

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

DSQ Tomas Varanda, OLIVEIRA 06 Columbofila Cantanhedense 33.07
O atleta efetuou mais do que uma pernada de golfinho no percurso subaquático após a viragem dos 50m

DSQ Miguel Tomas, CONCEICAO 08 Nautico Academico
O atleta efetuou toque alternado de mãos na viragem aos 25m

DSQ Salvador Correia, PEREIRA 08 Condeixa Clube
O atleta efetuou pernadas alternadas durante todo o percurso

DSQ Aleksandr, ANATOLIEVICH 08 Bombeiros Mealhada/ CA
Falsa Partida

Prova 5 Femin., 200m Costas Absoluto
15-05-2021 - 11:00 Resultados
Rec Nac 25m Absoluto 2:09.12 Rita Barros, FRISCHKNECHT SAD Porto 08-12-2017
Rec Nac 25m Sen 2:09.12 Rita Barros, FRISCHKNECHT SAD Porto 08-12-2017
Rec Nac 25m 17 2:11.13 Camila Rodrigues, REBELO ALN Felgueiras 20-12-2019
Rec Nac 25m 16 2:11.74 Camila Rodrigues, REBELO ALN Felgueiras 21-12-2018
Rec Nac 25m Juv A 2:14.11 Camila Rodrigues, REBELO ALN Condeixa 12-05-2018
Rec Nac 25m Juv B 2:17.86 Catia Raquel, MARTINHEIRA LDC Sines 21-12-2008
Rec Nac 25m Inf A 2:21.33 Rafaela Gomes, AZEVEDO SAD Algés 06-06-2015
Rec Nac 25m Inf B 2:27.90 Carolina Miranda, FERNANDES CGA Mealhada 26-03-2017
Rec Torneio 2:14.11 Camila, REBELO ALN Condeixa 13-05-2018
Pontos: FINA 2020

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

1. Camila Rodrigues, REBELO03 Louzan Natacao/EFAPEL 2:11.90 738 30.59 33.09 34.30 33.92
Recorde do Torneio

2. Ana Rita, OLIVEIRA 04 Colegio Efanor 2:16.94 660 31.21 33.96 35.89 35.88
3. Catarina Martins, MESTRE00 Natacao de Lisboa 2:18.37 639 31.65 34.42 36.04 36.26
4. Maria Ornelas, ARMAS 98 Vikings 2:22.68 583 33.11 36.31 36.92 36.34
5. Carlota Macedo, LAGOA 05 Ba-Leiria 2:24.29 564 32.99 35.63 36.59 39.08
6. Leonor Correia, PAIVA 04 Louzan Natacao/EFAPEL 2:25.31 552 34.79 36.20 37.27 37.05
7. J., RODRIGUES 04 Uniao Coimbra 2:26.35 540 34.00 37.40 37.57 37.38
8. Ana Raquel, FERREIRA 98 Natacao de Lisboa 2:26.61 537 33.81 36.40 37.99 38.41
9. Ana Francisca, SILVA 06 Alcobaca 2:30.42 498 35.13 37.26 39.13 38.90

10. Ines Oliveira, TEIXEIRA 02 Condeixa Clube 2:30.49 497 34.11 38.24 39.50 38.64
11. Isabel dos Santos, PEREIRA05 Colegio Efanor 2:30.78 494 34.33 37.82 39.32 39.31
12. Beatriz Costa, TEJO 02 Academica de Coimbra 2:34.95 455 35.76 38.98 39.94 40.27
13. Filipa Mendes, SIMOES 06 Ba-Leiria 2:35.12 454 36.13 39.09 40.15 39.75
14. Joana Filipa, VARELA 06 Fundacao Beatriz Santos 2:36.98 438 35.45 39.38 41.70 40.45
15. Luisa Ponte, JORGE 07 Uniao Piedense 2:39.63 416 36.87 41.13 41.13 40.50
16. Ines Miranda, DIOGO 07 Fundacao Beatriz Santos 2:41.08 405 37.60 40.42 42.02 41.04
17. Rita Lima, PIRES 05 Nautico Academico 2:42.71 393 37.46 41.05 42.46 41.74
18. Catarina Gomes, COSTA 06 Sporting 2:51.63 335 39.48 43.48 44.61 44.06
19. Matilde Domingues, PIRES09 Columbofila Cantanhedense3:01.65 282 42.50 46.35 47.76 45.04
20. Caetana Amado, SANTOS09 Miranda do Corvo 3:07.02 259 42.82 48.96 48.89 46.35
21. Emilia Pereira, MARQUES09 Miranda do Corvo 3:25.27 195 47.63 51.98 53.46 52.20
22. Ana Margarida, CRUZ 09 Nautico Academico 3:29.83 183 47.67 53.28 54.01 54.87

DSQ Anastacia, TSHESNOVSKA07 Sporting 36.46 39.40
A atleta quebrou o movimento contínuo de costas na viragem aos 175m

EXH Maria Caetano, LAMAS 04 Miranda do Corvo
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III Torneio Natação de Conímbriga
Condeixa-a-Nova, 15-5-2021

Prova 6 Masc., 200m Costas Absoluto
15-05-2021 - 11:20 Resultados
Rec Nac 25m Absoluto 1:52.66 Gabriel Jose, LOPES POR Hangzhou (CHN) 16-12-2018
Rec Nac 25m Sen 1:52.66 Gabriel Jose, LOPES POR Hangzhou (FRA) 16-12-2018
Rec Nac 25m 18 1:58.37 Adriano Miguel, NIZ CFV Figueira da Foz 03-07-2004
Rec Nac 25m 17 1:59.34 Adriano Miguel, NIZ CFV Alges 16-05-2003
Rec Nac 25m Juv A 2:01.43 Diogo Gomes, SOUSA CNCVG Algés 04-06-2011
Rec Nac 25m Juv B 2:04.99 Joao Alexandre, VITAL ADRCIMM Alapraia 09-03-2013
Rec Nac 25m Inf A 2:09.17 Joao Alexandre, VITAL ADRCIMM Algés 29-06-2012
Rec Nac 25m Inf B 2:15.27 Andre Vilas, RUIVO DNMG S. António Cavaleiros 16-03-2013
Rec Torneio 2:00.42 Gabriel Jose, LOPES ALN Condeixa 13-05-2018
Pontos: FINA 2020

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

1. Gabriel Jose, LOPES 97 Louzan Natacao/EFAPEL 2:00.00 682 27.51 30.41 30.85 31.23
Recorde do Torneio

2. Tomas Nogueira, GOMES03 Uniao Piedense 2:05.18 600 28.70 31.39 32.31 32.78
3. Diogo Matos, RIBEIRO 04 Uniao Coimbra 2:11.05 523 29.72 33.52 34.39 33.42
4. B., FERREIRA 03 Colegio Efanor 2:11.89 513 30.27 33.53 34.74 33.35
5. Tiago Miguel, DIAS 03 Natacao de Lisboa 2:12.95 501 30.60 33.21 35.18 33.96
6. Ricardo Morais, FARIA 04 Ba-Leiria 2:13.48 495 31.24 33.67 34.35 34.22
7. Dinis Viola, CAROCO 03 Sporting 2:17.16 456 31.74 34.44 36.17 34.81
8. Rodrigo Miguel, REIS 04 Uniao Coimbra 2:17.57 452 30.94 34.93 35.48 36.22
9. Tomas Carvalho, SANTOS05 Louzan Natacao/EFAPEL 2:18.30 445 33.24 36.11 34.99 33.96

10. Miguel Caridade, GASPAR99 Academica de Coimbra 2:18.41 444 33.91 35.23 35.58 33.69
11. Francisco Xavier, TOMAS 00 Alcobaca 2:18.74 441 32.77 33.85 35.92 36.20
12. Joao Pedro, MOREIRA 04 Colegio Efanor 2:19.74 431 32.02 34.61 36.39 36.72
13. Andre Correia, ALVES 06 Uniao Piedense 2:21.11 419 33.16 36.10 35.90 35.95
14. Ricardo Alexandre, FAIA 00 Vikings 2:21.60 415 33.00 35.45 37.35 35.80
15. A., FRASQUILHO 04 Sporting 2:24.00 394 33.27 35.93 37.23 37.57
16. G., PEREIRA 06 Condeixa Clube 2:27.67 366 35.45 38.34 36.76 37.12
17. Joao Costa, FONSECA 00 Natacao de Lisboa 2:28.45 360 34.76 37.81 38.15 37.73
18. Afonso Corte-Real, GRILO04 Fundacao Beatriz Santos 2:29.41 353 34.55 37.88 39.25 37.73
19. Joao Rafael, FERREIRA 06 Fundacao Beatriz Santos 2:29.71 351 35.36 37.94 38.95 37.46
20. Miguel Cunha, GASPAR 06 Columbofila Cantanhedense2:30.12 348 34.83 38.30 38.74 38.25
21. Daniel Jose, FERNANDES04 Alcobaca 2:35.57 313 35.76 39.39 41.25 39.17
22. Vicente Piacentini, CALDEIRA08 Nautico Academico 2:47.95 248 40.34 42.75 43.53 41.33
23. Simao Domingues, PAZ 06 Miranda do Corvo 2:51.38 234 40.25 42.78 45.32 43.03
24. Joaquim Antonio, CUNHA08 Nautico Academico 3:01.24 197 42.38 45.57 47.38 45.91

Prova 7 Femin., 50m Livres Absoluto
15-05-2021 - 11:35 Resultados
Rec Nac 25m Absoluto 24.94 Patricia Vilas, CONCEICAO CNA S. António Cavaleiros 20-12-2009
Rec Nac 25m Sen 24.94 Patricia Vilas, CONCEICAO CNA S. António Cavaleiros 20-12-2009
Rec Nac 25m 17 25.95 Beatriz Mendes, VIEGAS TNC Vila Real Stº Antonio 12-11-2016
Rec Nac 25m 16 26.14 Maria Carolina, ROSA SCP S. António Cavaleiros 20-12-2009
Rec Nac 25m Juv A 26.37 Carolina Miranda, FERNANDES CGA Albufeira 09-11-2019
Rec Nac 25m Juv B 26.85 Ana Margarida, GUEDES GCVR Bragança 05-07-2015
Rec Nac 25m Inf A 27.43 Marta Lopes, BRITES CNPDL Ponta Delgada 12-07-2019
Rec Nac 25m Inf B 27.89 Carolina Miranda, FERNANDES CGA Espinho 13-05-2017
Pontos: FINA 2020

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Mariana Pacheco, CUNHA 04 Colegio Efanor 26.01 685
2. Mafalda Marques, PINTO 02 Sporting 27.68 568
3. Maria Joao, FREITAS 97 Uniao Piedense 28.32 530
4. Sara Santos, LOPES 03 Ba-Leiria 28.50 520
5. Ines Filipa, JACINTO 03 Ba-Leiria 28.58 516
6. Madalena Graca, DIAS 06 Natacao de Lisboa 28.71 509
7. Carolina Fonseca, GOMES 05 Sporting 28.77 506

Rita Fernandes, LEITAO 96 Natacao de Lisboa 28.77 506
9. Ana Carolina, NEVES 00 Academica de Coimbra 28.88 500

10. Maria Pinto, MONTEIRO 06 Uniao Piedense 29.45 472
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III Torneio Natação de Conímbriga
Condeixa-a-Nova, 15-5-2021

Prova 7, Femin., 50m Livres, Absoluto

Lugar Ano Tempo final Pts

11. Matilde Alves, FLORENCIO 04 Condeixa Clube 29.73 458
12. Beatriz Ferreira, GASPAR 04 Uniao Coimbra 30.04 444

Maria Neto, FERREIRA 06 Fundacao Beatriz Santos 30.04 444
14. Sara Dias, NEVES 03 Miranda do Corvo 30.14 440
15. Luisa Ponte, JORGE 07 Uniao Piedense 30.99 405
16. Camila Cavaleiro, SILVA 05 Columbofila Cantanhedense 31.43 388
17. Helena Carolina, DINIS 05 Academica de Coimbra 32.73 343
18. Beatriz Sa, GAMA 05 Condeixa Clube 32.90 338
19. Gabriela Leonardo, MEDINA 09 Condeixa Clube 36.95 238
20. Maria Alexandra, MOREIRA 09 Condeixa Clube 37.47 229
21. Caetana Amado, SANTOS 09 Miranda do Corvo 38.11 217
22. Maria Falcao, AFONSO 08 Nautico Academico 39.83 190

DSQ Emilia Pereira, MARQUES 09 Miranda do Corvo
A atleta não terminou o percurso

Prova 8 Masc., 50m Livres Absoluto
15-05-2021 - 11:40 Resultados
Rec Nac 25m Absoluto 21.57 Miguel Duarte, NASCIMENTO SLB Coimbra 23-12-2020
Rec Nac 25m Sen 21.57 Miguel Duarte, NASCIMENTO SLB Coimbra 23-12-2020
Rec Nac 25m 18 22.24 Miguel Duarte, NASCIMENTO PORTIN Porto 08-12-2012
Rec Nac 25m 17 23.12 Tiago Andrade, MACHADO SCA Felgueiras 22-12-2018
Rec Nac 25m Juv A 23.83 Diogo Matos, RIBEIRO CUC Coimbra 02-02-2020
Rec Nac 25m Juv B 23.96 Diogo Gomes, SOUSA CNCVG Ponte de Sôr 13-12-2009
Rec Nac 25m Inf A 25.30 Joao Cruz, CASTRO CSM Funchal 12-04-2014
Rec Nac 25m Inf B 26.65 Gabriel Jose, LOPES CDL Lousã 19-06-2010
Pontos: FINA 2020

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Fernando Souza, SILVA 86 Uniao Piedense 22.37 740
2. Rodrigo Ribeiro, GOMES 00 Condeixa Clube 23.82 613
3. Rodrigo Miguel, REIS 04 Uniao Coimbra 24.82 542
4. Bernardo Felgueiras, FERREIRA 03 Colegio Efanor 24.86 539
5. Rodrigo Serra, FARIAS 96 Natacao de Lisboa 25.02 529
6. Gustavo Pires, MARQUES 04 Uniao Coimbra 25.13 522
7. Vicente Oliveira, GOMES 02 Sporting 25.20 518
8. Rui Mamede, SANTOS 04 Uniao Coimbra 25.21 517
9. Micael Dmitrivich, DENISOV 06 Ba-Leiria 25.32 510

10. Joaquim Agra, MERUJE 01 Uniao Coimbra 25.90 477
11. Joao Carlos, SANTOS 96 Uniao Piedense 25.92 476
12. Vicente Morgado, VENTOSO 00 Vikings 25.99 472
13. Gabriel Jose, JULIO 01 Academica de Coimbra 26.17 462
14. Francisco Xavier, AMARAL 05 Bombeiros Mealhada/ CA 26.49 446
15. Guilherme Maia, CARDOSO 05 Columbofila Cantanhedense 26.74 433
16. Jose Manuel, SA 05 Sporting 26.82 429
17. David Valdagua, COUTINHO 03 Uniao Coimbra 26.91 425
18. Miguel Freitas, OVIEDO 02 Academica de Coimbra 27.09 417
19. Artur, YURCHUK 03 Bombeiros Mealhada/ CA 27.10 416
20. Duarte Jose, FERNANDES 06 Uniao Coimbra 27.55 396
21. Francisco Xavier, TOMAS 00 Alcobaca 27.85 383
22. Afonso Corte-Real, GRILO 04 Fundacao Beatriz Santos 28.86 344
23. Salvador Correia, PEREIRA 08 Condeixa Clube 32.63 238
24. Simao Domingues, PAZ 06 Miranda do Corvo 32.83 234
25. Gonçalo Ribeiro, SOUTO 07 Colegio Efanor 33.56 219

DSQ Antonio Coelho, VIEIRA 06 Sporting
Falsa partida



Splash Meet Manager, 11.69132 Registered to Associação de Natação de Coimbra 17-05-2021 12:06 - Página 7

III Torneio Natação de Conímbriga
Condeixa-a-Nova, 15-5-2021

Prova 9 Femin., 200m Mariposa Absoluto
15-05-2021 - 11:50 Resultados
Rec Nac 25m Absoluto 2:05.74 Ana Catarina, MONTEIRO POR Hangzhou (CHN) 12-12-2018
Rec Nac 25m Sen 2:05.74 Ana Catarina, MONTEIRO POR Hangzhou (CHN) 12-12-2018
Rec Nac 25m 17 2:10.12 Sara Francisco, CRUZ ADBA Leiria 04-12-2009
Rec Nac 25m 16 2:13.60 Ana Rita, FRANCISCO POR Gelsenkirchen (GER) 11-02-1996
Rec Nac 25m Juv A 2:17.51 Raquel Maria, FELGUEIRAS SCB Algés 05-03-1995
Rec Nac 25m Juv B 2:18.29 Mariana Pacheco, CUNHA CFP Felgueiras 15-04-2018
Rec Nac 25m Inf A 2:20.28 Carolina Miranda, FERNANDES CGA Condeixa 12-05-2018
Rec Nac 25m Inf B 2:31.64 Raquel Maria, FELGUEIRAS SCB Algés 09-05-1992
Rec Torneio 2:17.94 Ana Beatriz, MARTINS GDVNF Condeixa 13-05-2017
Pontos: FINA 2020

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

1. Mariana Pacheco, CUNHA04 Colegio Efanor 2:14.26 707 30.36 34.43 34.17 35.30
Recorde do Torneio

2. Maria Carlota, REBELO 03 Louzan Natacao/EFAPEL 2:21.33 606 31.31 35.42 37.06 37.54
3. Luana Pinto, DOMINGUES03 Ba-Leiria 2:23.81 575 31.71 35.86 37.53 38.71
4. Leonor Tavares, CATALAO06 Sporting 2:26.15 548 33.90 38.58 37.11 36.56
5. Beatriz Costa, TEJO 02 Academica de Coimbra 2:27.58 532 32.43 37.70 38.82 38.63
6. Ana Carolina, MONTEIRO 04 Uniao Coimbra 2:27.69 531 32.73 37.56 38.54 38.86
7. Catarina Martins, MESTRE00 Natacao de Lisboa 2:29.56 511 32.41 37.55 39.47 40.13
8. Ana Claudia, FERREIRA 90 Alcobaca 2:31.72 489 32.85 37.57 40.04 41.26
9. Beatriz Silva, NEVES 06 Fundacao Beatriz Santos 2:32.39 483 34.11 39.35 39.26 39.67

10. Anita Gouveia, COSTA 06 Condeixa Clube 2:33.31 474 34.32 39.33 39.31 40.35
11. Beatriz Quintao, AMANTES03 Uniao Piedense 2:33.74 470 32.74 38.49 40.22 42.29
12. Sara Dias, NEVES 03 Miranda do Corvo 2:35.15 458 34.97 39.49 40.09 40.60
13. Ana Francisca, SILVA 06 Alcobaca 2:36.49 446 34.04 38.73 41.48 42.24
14. Nicole Patriarca, FRANCA05 Sporting 2:39.44 422 34.16 41.28 42.52 41.48
15. Maria Francisca, FROIS 06 Ba-Leiria 2:40.86 411 33.37 41.54 42.94 43.01
16. Matilde Mota, DOMINGUES03 Colegio Efanor 2:41.48 406 34.52 39.85 43.10 44.01
17. Maria Francisca, MALFEITO07 Natacao de Lisboa 2:53.80 325 35.82 42.59 47.78 47.61
18. M., MERCEDES 03 Vikings 2:54.07 324 36.51 42.84 47.15 47.57
19. Beatriz Pereira, MARQUES05 Columbofila Cantanhedense2:59.03 298 37.29 45.30 48.53 47.91
20. Ines Miranda, DIOGO 07 Fundacao Beatriz Santos 3:00.64 290 37.42 46.35 48.12 48.75
21. Lara Carvalho, SANTOS 07 Nautico Academico 3:03.18 278 38.54 45.73 49.16 49.75

EXH Angela Rodrigues, REBELO07 Louzan Natacao/EFAPEL
EXH Dania Rodrigues, SIMOES07 Louzan Natacao/EFAPEL 2:38.00 433 36.31 40.52 40.84 40.33

Prova 10 Masc., 200m Mariposa Absoluto
15-05-2021 - 12:00 Resultados
Rec Nac 25m Absoluto 1:53.39 Diogo Filipe, CARVALHO POR Istambul (TUR) 12-12-2009
Rec Nac 25m Sen 1:53.39 Diogo Filipe, CARVALHO POR Istambul (TUR) 12-12-2009
Rec Nac 25m 18 1:58.64 Diogo Filipe, CARVALHO CGA Tomar 09-12-2005
Rec Nac 25m 17 1:59.93 Diogo Filipe, CARVALHO CGA Mealhada 05-03-2005
Rec Nac 25m Juv A 2:03.38 Diogo Parrilha da, SILVA CNAL Alcobaça 13-06-2009
Rec Nac 25m Juv B 2:06.17 Diogo Matos, RIBEIRO CUC Felgueiras 27-04-2019
Rec Nac 25m Inf A 2:12.42 Tomas Miguel, FREITAS CDN Funchal 11-07-2004
Rec Nac 25m Inf B 2:19.18 Andre Vilas, RUIVO DNMG Nazaré 01-06-2013
Rec Torneio 1:57.81 Diogo Filipe, CARVALHO CGA Condeixa 13-05-2017
Pontos: FINA 2020

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

1. Diogo Matos, RIBEIRO 04 Uniao Coimbra 2:07.62 610 28.60 31.70 32.54 34.78
2. E., FERNANDES 02 Sporting 2:08.81 593 29.03 32.68 33.01 34.09
3. Filipe Miguel, GOMES 97 Ba-Leiria 2:11.20 561 28.88 33.02 34.36 34.94
4. Miguel Freitas, OVIEDO 02 Academica de Coimbra 2:14.80 517 29.67 34.15 35.31 35.67
5. Martim Miranda, MACHADO03 Uniao Coimbra 2:15.22 512 30.43 34.35 35.34 35.10
6. Pedro Ferraz, ESTEVES 99 Natacao de Lisboa 2:17.48 488 30.11 34.98 35.52 36.87
7. Gonçalo Duarte, SANTOS 00 Vikings 2:18.49 477 29.77 34.89 36.88 36.95
8. Nuno Marques, SILVA 04 Ba-Leiria 2:21.33 449 30.46 35.69 37.39 37.79
9. Tiago Barroso, PROENCA04 Sporting 2:22.47 438 31.46 36.02 37.11 37.88
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III Torneio Natação de Conímbriga
Condeixa-a-Nova, 15-5-2021

Prova 10, Masc., 200m Mariposa, Absoluto

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

10. Jose Miguel, ROCHA 05 Columbofila Cantanhedense2:24.66 418 31.22 36.69 37.76 38.99
11. Guilherme Matias, CRISTINO03 Uniao Piedense 2:26.34 404 31.82 36.51 38.64 39.37
12. Afonso Vidal, TOMAS 06 Louzan Natacao/EFAPEL 2:27.73 393 31.60 37.31 39.51 39.31
13. Rodrigo Serra, FARIAS 96 Natacao de Lisboa 2:28.62 386 32.73 38.66 38.90 38.33
14. Jose Miguel, MARQUES 06 Condeixa Clube 2:28.70 385 33.02 37.90 39.52 38.26
15. Rafael Pereira, PESSOA 05 Bombeiros Mealhada/ CA 2:31.53 364 30.97 35.69 41.58 43.29
16. Goncalo Carvalho, SANTOS05 Louzan Natacao/EFAPEL 2:31.69 363 32.88 38.35 40.23 40.23
17. Tomas Portugal, SILVEIRA05 Alcobaca 2:36.14 333 33.24 38.16 41.11 43.63
18. Tomas Nolan, SANTOS 06 Fundacao Beatriz Santos 2:36.58 330 34.05 39.58 41.84 41.11
19. Tomas Veiga, PEREIRA 06 Fundacao Beatriz Santos 2:36.80 328 34.86 38.95 42.04 40.95
20. Daniel Jose, FERNANDES04 Alcobaca 2:41.23 302 34.14 41.57 42.95 42.57

DSQ João Nunes, DUARTE 01 Colegio Efanor
O atleta efetuou toque alternado de mãos na viragem aos 25m e 175m

DSQ Rui Miguel, MENDONÇA 08 Colegio Efanor
Falsa partida

DNF Samuel Baptista, FIGUEIRA05 Academica de Coimbra
O atleta não terminou o percurso

EXH Andre Filipe, CAROCHA 94 Natacao de Lisboa

Prova 11 Femin., 400m Livres Absoluto
15-05-2021 - 12:15 Resultados
Rec Nac 25m Absoluto 4:04.61 Diana Margarida, DURAES POR Copenhagen (DEN) 17-12-2017
Rec Nac 25m Sen 4:04.61 Diana Margarida, DURAES POR Copenhagen (DEN) 17-12-2017
Rec Nac 25m 17 4:10.52 Tamila Hryhorivna, HOLUB SCB Porto 12-12-2015
Rec Nac 25m 16 4:13.53 Ana Reis, SOUSA CNLA Porto 09-12-2017
Rec Nac 25m Juv A 4:18.39 Ana Claudia, SANTOS SFUAP Cantanhede 20-12-2004
Rec Nac 25m Juv B 4:23.08 Susana Patricia, MIGUEL SFUAP Alhandra 15-05-2004
Rec Nac 25m Inf A 4:25.30 Alexandra Maria, SILVA FCP Porto 19-07-1980
Rec Nac 25m Inf B 4:38.40 Filipa Vilas, RUIVO DNMG Alcobaça 13-06-2009
Rec Torneio 4:21.98 Filipa Serrana, RODRIGUES SFUAP Condeixa 13-05-2017
Pontos: FINA 2020

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Mariana Carmo, ROSA 05 Louzan Natacao/EFAPEL 4:28.08 664
50m: 30.85 30.85 150m: 1:37.23 33.54 250m: 2:45.06 34.04 350m: 3:54.06 34.57

100m: 1:03.69 32.84 200m: 2:11.02 33.79 300m: 3:19.49 34.43 400m: 4:28.08 34.02

2. Ines Mariana, PINHEIRO 03 Academica de Coimbra 4:34.45 619
50m: 31.84 31.84 150m: 1:40.28 34.65 250m: 2:50.09 34.88 350m: 4:00.62 35.32

100m: 1:05.63 33.79 200m: 2:15.21 34.93 300m: 3:25.30 35.21 400m: 4:34.45 33.83

3. Joana Francisca, RODRIGUES 04 Uniao Coimbra 4:35.81 610
50m: 31.61 31.61 150m: 1:40.90 34.73 250m: 2:51.18 35.40 350m: 4:01.61 35.08

100m: 1:06.17 34.56 200m: 2:15.78 34.88 300m: 3:26.53 35.35 400m: 4:35.81 34.20

4. Filipa Paiva, DINIS 06 Ba-Leiria 4:39.89 583
50m: 31.80 31.80 150m: 1:41.37 35.23 250m: 2:53.14 35.93 350m: 4:04.76 35.72

100m: 1:06.14 34.34 200m: 2:17.21 35.84 300m: 3:29.04 35.90 400m: 4:39.89 35.13

5. Carolina Fonseca, GOMES 05 Sporting 4:41.31 574
50m: 33.27 33.27 150m: 1:43.74 35.51 250m: 2:55.26 35.82 350m: 4:06.81 35.93

100m: 1:08.23 34.96 200m: 2:19.44 35.70 300m: 3:30.88 35.62 400m: 4:41.31 34.50

6. Juliana Branco, REIS 05 Alcobaca 4:47.99 535
50m: 33.23 33.23 150m: 1:47.21 37.35 250m: 3:00.17 36.42 350m: 4:12.77 35.93

100m: 1:09.86 36.63 200m: 2:23.75 36.54 300m: 3:36.84 36.67 400m: 4:47.99 35.22

7. Rita Sofia, NUNES 05 Colegio Efanor 4:48.03 535
50m: 31.69 31.69 150m: 1:42.80 35.81 250m: 2:57.62 37.60 350m: 4:12.56 37.47

100m: 1:06.99 35.30 200m: 2:20.02 37.22 300m: 3:35.09 37.47 400m: 4:48.03 35.47
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III Torneio Natação de Conímbriga
Condeixa-a-Nova, 15-5-2021

Prova 11, Femin., 400m Livres, Absoluto

Lugar Ano Tempo final Pts

8. Marta Andre, AGUILAR 07 Fundacao Beatriz Santos 4:48.30 534
50m: 33.76 33.76 150m: 1:45.96 36.24 250m: 2:58.53 36.50 350m: 4:12.13 37.07

100m: 1:09.72 35.96 200m: 2:22.03 36.07 300m: 3:35.06 36.53 400m: 4:48.30 36.17

9. Catarina Trigo, FERREIRA 02 Natacao de Lisboa 4:51.86 514
50m: 32.23 32.23 150m: 1:45.08 37.29 250m: 3:01.34 37.96 350m: 4:16.44 36.92

100m: 1:07.79 35.56 200m: 2:23.38 38.30 300m: 3:39.52 38.18 400m: 4:51.86 35.42

10. Francisca Razina, OLIVEIRA 03 Uniao Piedense 4:55.21 497
50m: 32.84 32.84 150m: 1:46.24 36.91 250m: 3:00.75 37.27 350m: 4:17.61 38.78

100m: 1:09.33 36.49 200m: 2:23.48 37.24 300m: 3:38.83 38.08 400m: 4:55.21 37.60

11. Rita João, SERRA 06 Vikings 4:56.65 490
50m: 33.41 33.41 150m: 1:47.99 37.45 250m: 3:03.54 37.31 350m: 4:20.54 38.36

100m: 1:10.54 37.13 200m: 2:26.23 38.24 300m: 3:42.18 38.64 400m: 4:56.65 36.11

12. Ana Sofia, CASTANHEIRA 04 Condeixa Clube 5:10.43 427
50m: 34.50 34.50 150m: 1:51.29 39.16 250m: 3:10.96 39.97 350m: 4:31.05 39.97

100m: 1:12.13 37.63 200m: 2:30.99 39.70 300m: 3:51.08 40.12 400m: 5:10.43 39.38

13. Maria Manuel, CORTESAO 08 Nautico Academico 5:37.38 333
50m: 37.12 37.12 150m: 2:01.88 42.91 250m: 3:28.39 43.02 350m: 4:54.92 43.20

100m: 1:18.97 41.85 200m: 2:45.37 43.49 300m: 4:11.72 43.33 400m: 5:37.38 42.46

14. Margarida Pessoa, MONTEIRO 09 Columbofila Cantanhedense 5:42.74 317
50m: 38.90 38.90 150m: 2:04.36 43.04 250m: 3:32.06 42.76 350m: 5:00.52 43.89

100m: 1:21.32 42.42 200m: 2:49.30 44.94 300m: 4:16.63 44.57 400m: 5:42.74 42.22

15. Sofia, TYUTYUNYK 08 Bombeiros Mealhada/ CA 5:54.56 287
50m: 38.95 38.95 150m: 2:07.34 45.13 250m: 3:39.31 46.00 350m: 5:10.76 46.09

100m: 1:22.21 43.26 200m: 2:53.31 45.97 300m: 4:24.67 45.36 400m: 5:54.56 43.80

16. Caetana Amado, SANTOS 09 Miranda do Corvo 6:03.21 267
50m: 39.54 39.54 150m: 2:12.75 46.67 250m: 3:46.44 46.85 350m: 5:19.80 46.72

100m: 1:26.08 46.54 200m: 2:59.59 46.84 300m: 4:33.08 46.64 400m: 6:03.21 43.41

Prova 12 Masc., 400m Livres Absoluto
15-05-2021 - 12:25 Resultados
Rec Nac 25m Absoluto 3:42.91 Miguel Duarte, NASCIMENTO SLB Porto 09-12-2017
Rec Nac 25m Sen 3:42.91 Miguel Duarte, NASCIMENTO SLB Porto 09-12-2017
Rec Nac 25m 18 3:50.52 Adriano Miguel, NIZ CFV Fafe 26-06-2004
Rec Nac 25m 17 3:56.54 Rui Filipe, COSTA VSC Feigueiras 24-11-2007
Rec Nac 25m Juv A 3:58.82 Diogo Matos, RIBEIRO CUC Mealhada 07-12-2019
Rec Nac 25m Juv B 4:02.41 Diogo Matos, RIBEIRO CUC Lousã 23-06-2019
Rec Nac 25m Inf A 4:12.35 Andre Vilas, RUIVO DNMG Campo Maior 29-03-2014
Rec Nac 25m Inf B 4:21.95 Pedro Fontoura, OLIVEIRA CFB Santarém 04-04-2003
Rec Torneio 3:55.26 Tomas Miguel, VELOSO CNAC Condeixa 13-05-2018
Pontos: FINA 2020

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Gustavo Pires, MARQUES 04 Uniao Coimbra 4:00.52 687
50m: 27.17 27.17 150m: 1:27.87 30.69 250m: 2:28.49 30.36 350m: 3:30.66 31.31

100m: 57.18 30.01 200m: 1:58.13 30.26 300m: 2:59.35 30.86 400m: 4:00.52 29.86

2. Lucas Pereira, BASTOS 00 Nautico Academico 4:06.21 640
50m: 27.95 27.95 150m: 1:29.19 31.03 250m: 2:31.03 30.88 350m: 3:34.57 31.89

100m: 58.16 30.21 200m: 2:00.15 30.96 300m: 3:02.68 31.65 400m: 4:06.21 31.64

3. Filipe Miguel, GOMES 97 Ba-Leiria 4:13.42 587
50m: 28.45 28.45 150m: 1:31.44 31.74 250m: 2:35.81 31.99 350m: 3:40.85 32.24

100m: 59.70 31.25 200m: 2:03.82 32.38 300m: 3:08.61 32.80 400m: 4:13.42 32.57

4. Joao Pedro, MOREIRA 04 Colegio Efanor 4:19.58 546
50m: 28.82 28.82 150m: 1:32.24 32.42 250m: 2:38.58 33.47 350m: 3:46.43 34.06

100m: 59.82 31.00 200m: 2:05.11 32.87 300m: 3:12.37 33.79 400m: 4:19.58 33.15
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III Torneio Natação de Conímbriga
Condeixa-a-Nova, 15-5-2021

Prova 12, Masc., 400m Livres, Absoluto

Lugar Ano Tempo final Pts

5. Guilherme Maia, CARDOSO 05 Columbofila Cantanhedense 4:19.76 545
50m: 29.85 29.85 150m: 1:34.35 32.35 250m: 2:40.59 33.26 350m: 3:48.17 33.78

100m: 1:02.00 32.15 200m: 2:07.33 32.98 300m: 3:14.39 33.80 400m: 4:19.76 31.59

6. Joao Carlos, SANTOS 96 Uniao Piedense 4:20.72 539
50m: 29.20 29.20 150m: 1:34.30 32.93 250m: 2:41.03 33.24 350m: 3:48.70 33.66

100m: 1:01.37 32.17 200m: 2:07.79 33.49 300m: 3:15.04 34.01 400m: 4:20.72 32.02

7. Alexandre Coelho, VIEIRA 03 Sporting 4:24.15 518
50m: 29.96 29.96 150m: 1:36.73 33.77 250m: 2:44.47 33.93 350m: 3:51.92 33.49

100m: 1:02.96 33.00 200m: 2:10.54 33.81 300m: 3:18.43 33.96 400m: 4:24.15 32.23

8. Rafael Filipe, NUNES 96 Vikings 4:24.34 517
50m: 30.07 30.07 150m: 1:36.59 33.41 250m: 2:44.42 33.69 350m: 3:52.60 33.95

100m: 1:03.18 33.11 200m: 2:10.73 34.14 300m: 3:18.65 34.23 400m: 4:24.34 31.74

9. Tomas Carvalho, SANTOS 05 Louzan Natacao/EFAPEL 4:28.43 494
50m: 30.14 30.14 150m: 1:36.77 33.86 250m: 2:45.30 34.23 350m: 3:54.61 34.56

100m: 1:02.91 32.77 200m: 2:11.07 34.30 300m: 3:20.05 34.75 400m: 4:28.43 33.82

10. Joao Costa, FONSECA 00 Natacao de Lisboa 4:32.41 473
50m: 29.34 29.34 150m: 1:36.70 34.27 250m: 2:47.50 35.64 350m: 3:58.12 35.24

100m: 1:02.43 33.09 200m: 2:11.86 35.16 300m: 3:22.88 35.38 400m: 4:32.41 34.29

11. Tomas Cardoso, GERALDO 05 Condeixa Clube 4:39.53 437
50m: 30.63 30.63 150m: 1:39.63 34.82 250m: 2:51.54 36.17 350m: 4:04.29 36.28

100m: 1:04.81 34.18 200m: 2:15.37 35.74 300m: 3:28.01 36.47 400m: 4:39.53 35.24

12. Joao Rafael, FERREIRA 06 Fundacao Beatriz Santos 4:42.66 423
50m: 31.48 31.48 150m: 1:42.53 36.15 250m: 2:54.95 36.04 350m: 4:07.78 36.20

100m: 1:06.38 34.90 200m: 2:18.91 36.38 300m: 3:31.58 36.63 400m: 4:42.66 34.88

DSQ Daniel Batista, TAVARES 06 Bombeiros Mealhada/ CA 4:30.19
Falsa partida

50m: 29.32 29.32 150m: 1:36.63 33.76 250m: 2:44.46 34.06 350m: 3:55.58 35.74
100m: 1:02.87 33.55 200m: 2:10.40 33.77 300m: 3:19.84 35.38 400m: 4:30.19 34.61

EXH Duarte Jose, FERNANDES 06 Uniao Coimbra 4:35.35 458
50m: 30.31 30.31 150m: 1:37.42 34.11 250m: 2:49.15 36.19 350m: 4:00.78 35.80

100m: 1:03.31 33.00 200m: 2:12.96 35.54 300m: 3:24.98 35.83 400m: 4:35.35 34.57

EXH Dinis, YURCHUK 07 Bombeiros Mealhada/ CA 4:55.02 372
50m: 32.30 32.30 150m: 1:45.41 37.02 250m: 3:00.96 38.03 350m: 4:18.64 38.60

100m: 1:08.39 36.09 200m: 2:22.93 37.52 300m: 3:40.04 39.08 400m: 4:55.02 36.38
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III Torneio Natação de Conímbriga
Condeixa-a-Nova, 15-5-2021

2 - 1ª Jornada - 2ª Sessão 15-05-2021 - 16:00

Prova 13 Femin., 400m Estilos Absoluto
15-05-2021 - 16:00 Resultados
Rec Nac 25m Absoluto 4:36.19 Victoria, KAMINSKAYA POR Copenhagen (DEN) 13-12-2017
Rec Nac 25m Sen 4:36.19 Victoria, KAMINSKAYA POR Copenhagen (DEN) 13-12-2017
Rec Nac 25m 17 4:46.89 Ines Neto, ROCHA CAP Felgueiras 15-04-2018
Rec Nac 25m 16 4:50.85 Diana Margarida, DURAES FOCA Silves 02-12-2011
Rec Nac 25m Juv A 4:51.85 Ana Claudia, SANTOS SFUAP Setubal 21-11-2004
Rec Nac 25m Juv B 4:56.53 Mariana Pacheco, CUNHA CFP Porto 05-05-2018
Rec Nac 25m Inf A 5:03.94 Carolina Miranda, FERNANDES CGA Condeixa 12-05-2018
Rec Nac 25m Inf B 5:15.68 Susana Patricia, MIGUEL SFUAP Rio Maior 06-07-2002
Rec Torneio 4:55.85 Joana Nunes, CABRAL AVFC Condeixa 13-05-2018
Pontos: FINA 2020

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Maria Carlota, REBELO 03 Louzan Natacao/EFAPEL 4:55.31 674
Recorde do Torneio

50m: 31.33 31.33 150m: 1:46.57 39.09 250m: 3:05.70 41.40 350m: 4:22.44 34.68
100m: 1:07.48 36.15 200m: 2:24.30 37.73 300m: 3:47.76 42.06 400m: 4:55.31 32.87

2. Leonor Tavares, CATALAO 06 Sporting 5:05.71 607
50m: 33.62 33.62 150m: 1:51.41 39.81 250m: 3:14.04 43.78 350m: 4:32.08 34.30

100m: 1:11.60 37.98 200m: 2:30.26 38.85 300m: 3:57.78 43.74 400m: 5:05.71 33.63

3. Ana Francisca, SILVA 06 Alcobaca 5:16.46 547
50m: 32.86 32.86 150m: 1:51.86 40.99 250m: 3:18.72 47.34 350m: 4:41.68 35.91

100m: 1:10.87 38.01 200m: 2:31.38 39.52 300m: 4:05.77 47.05 400m: 5:16.46 34.78

4. Marisa Isabel, NOBRE 05 Columbofila Cantanhedense 5:16.87 545
50m: 33.44 33.44 150m: 1:53.66 40.49 250m: 3:18.93 45.40 350m: 4:42.46 36.96

100m: 1:13.17 39.73 200m: 2:33.53 39.87 300m: 4:05.50 46.57 400m: 5:16.87 34.41

5. Maria Caetano, LAMAS 04 Miranda do Corvo 5:17.08 544
50m: 32.98 32.98 150m: 1:55.18 43.55 250m: 3:20.80 42.29 350m: 4:42.38 36.99

100m: 1:11.63 38.65 200m: 2:38.51 43.33 300m: 4:05.39 44.59 400m: 5:17.08 34.70

6. Maria Madalena, ALVES 06 Ba-Leiria 5:17.76 541
50m: 34.32 34.32 150m: 1:54.96 41.48 250m: 3:20.28 44.51 350m: 4:42.74 37.11

100m: 1:13.48 39.16 200m: 2:35.77 40.81 300m: 4:05.63 45.35 400m: 5:17.76 35.02

7. Joana Francisca, RODRIGUES 04 Uniao Coimbra 5:19.04 534
50m: 32.41 32.41 150m: 1:52.58 41.46 250m: 3:19.94 47.62 350m: 4:44.11 36.50

100m: 1:11.12 38.71 200m: 2:32.32 39.74 300m: 4:07.61 47.67 400m: 5:19.04 34.93

8. Anita Gouveia, COSTA 06 Condeixa Clube 5:20.23 528
50m: 34.75 34.75 150m: 1:56.84 42.61 250m: 3:23.85 46.09 350m: 4:45.75 34.95

100m: 1:14.23 39.48 200m: 2:37.76 40.92 300m: 4:10.80 46.95 400m: 5:20.23 34.48

9. Beatriz Andre, GASPAR 06 Fundacao Beatriz Santos 5:25.18 504
